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26. maj 2011
Besvarelse af forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 191 stillet af formanden for forsvarsudvalget, 
Hans Christian Thoning på vegne af udvalget.

Spørgsmål nr. 191:

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Jan Bøgsted af 16. april 2011 om vilkårene for
udstationeret personel i Grønland, jf. FOU alm. del – bilag 114?

Svar:

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets 
besvarelse.

Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

”Udstationerede ved Grønlands Kommando er omfattet af den særlige 
Grønlandsaftale fra 2001, der fastsætter de ydelsesmæssige vilkår, som bl.a. 
udstationerede til Grønlands Kommando har. Aftalen kan genforhandles i 
forbindelse med overenskomstforhandlinger. Det kan konstateres, at aftalen ikke 
blev opsagt i forbindelse med overenskomsten i 2011.

Som det fremgår af bilag 1 til henvendelsen, har forsvaret afsluttet analyserne af 
vilkårene, der knytter sig til udstationering i Grønland. Analysearbejdet har ikke kunnet 
pege på væsentlige forhold ud over beskatning, der efter indgåelsen af 
overenskomsten for 2008-2011 skulle have indvirket på personellets vilkår. På den 
baggrund ses der ikke for nærværende anledning til at ændre ved de nugældende 
vilkår uden for regi af overenskomstforhandlingerne. 

Stillingerne ved Grønlands Kommando besættes udelukkende af medarbejdere, der 
har accepteret tjeneste ved Grønlands Kommando. Beordringer til Grønlands
Kommando sker ikke, medmindre både medarbejderen og Grønlands Kommando har 
givet tilsagn om accept forud for beordringen.

Forsvaret har ikke hjemmel til at kompensere ansatte ved Grønlands Kommando for 
manglende børnefamilieydelse, medrejsende ægtefællers begrænsede jobmuligheder, 
grønlandsk beskatning af fri bolig, udgifter til privat sundhedsforsikring eller andre 
forhold nævnt i henvendelsen.” 

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarskommandoen har oplyst.

Forsvarsudvalget 2010-11
FOU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 191
Offentligt


